МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
П Р И К А З

27.08.2014г.                                                                                                                  № 83
О начале 2014-2015 учебного года

В соответствии с Федеральным  законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.2. 2821– 10, утвержденными постановлением Главного государственного санитар​ного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных  учреждениях», во исполнение приказа отдела образования администрации Эртильского муниципального района № 97 от 12.08.2014 г. «О начале 2014 – 2015 учебного года»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Начать 2014-2015 учебный год в  МКОУ «Первомайская СОШ» 1 сентября 2014 года.

2. Утвердить годовой календарный учебный график,  с учетом рекомендаций по продолжительности учебных четвертей и сроков каникул:

I четверть – с  01 сентября по 02 ноября 2014 г. ( 9 недель)
II четверть – с 10 ноября по 28 декабря 2014 г. . ( 7 недель)
III четверть – с 12 января по 22 марта 2015 г. . ( 10 недель)
IV четверть – с 01 апреля по 31 мая 2015  г. . ( 9 недель)
 – осенние каникулы – с 03 ноября по 09 ноября 2014 г. (7 дней);

 – зимние каникулы – с 29 декабря 2014 г. по 11 января 2015 г. (14 дней);

 – весенние каникулы – с 23 марта по 31 марта 2015 г. (9 дней). Дополнительные каникулы для первоклассников – с 16 февраля по 22 февраля 2015 г.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                          Н.Б.Шаповалова.